РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 68
01.06.2020 г.                                                                                               х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 02.12.2019 № 163 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях»
В целях приведения постановления Администрации Курганенского сельского поселения от 02.12.2019 г. № 163 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» в соответствие с Областным законом от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» и в соответствии с экспертным заключением Управления региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области, Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 24.08.2018 г. № 123 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» внести следующие изменения:

«1. Перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Курганенского сельского поселения читать в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению».

2. Лицам, ответственным за составление протоколов об административных правонарушениях, в своей работе руководствоваться действующими нормативно-правовыми актами.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за выполнение постановления возложить на ведущего специалиста Орехову М.П.

Администрации
Курганенского  сельского поселения                                Н.В. Батманова

Приложение

 к постановлению  Администрации

Курганенского сельского поселения

от 01.06.2020 г. № 68
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, имеющих право составлять

протоколы об административных правонарушениях на
территории Курганенского сельского поселения

	№

п/п
	Должность
	Нормативно- правовые документы.

	1.
	Ведущий специалист

(по правовой, кадровой и архивной работе)
	Статья 2.2. Неисполнение решений, принятых на местных референдумах.

Статья 9.1. ч. 2. Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц, если эти действия не содержат признаков административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
Статья 9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.

	2.
	Специалист по ЖКХ и благоустройству

	Статья 2.4. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.

Статья 2.3. Нарушение тишины и покоя граждан
Статья 2.5. Отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица

Статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.

Статья 2.10 Занятие попрошайничеством.

Статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных

Статья  4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений

часть 1 Статьи 4.6. Нарушение правил отлова и содержания безнадзорных животных

Статья 5.1. Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов

Статья 5.2. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий

Статья 5.3. Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами)
Статья 5.4. Размещение информационных материалов вне установленных для этих целей мест

Статья 5.5. Воспрепятствование установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов)

	3.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	Статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта.

Статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных
Статья  4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений

Статья 4.5. Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности.

Статья 5.1. Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов

Статья 5.2. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
Статья 6.3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения.

Статья 6.4. Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища

Статья 9.9. Неисполнение или нарушение решений коллегиальных органов, координирующих деятельность по противодействию терроризму

	4.
	Специалист первой категории

(экономист)
	Статья 2.12. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере использования электронных систем доставки никотина

Статья 8.1. Нарушение правил организации торговли.
Статья 8.2. Торговля в неустановленных местах.

Статья 8.8. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков
Статья 8.9. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина, бестабачной никотиносодержащей продукции

Ведущий специалист                                                                           М.П. Орехова
PAGE
1